
Art. 4. De verhandeling van het recht op het kapitaal en het recht op
iedere intrestbetaling van de ″ Lineaire obligaties 3,45% - 22 juni 2042″
als zelfstandige gedematerialiseerde effecten kan later gemachtigd
worden.

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 10 maart 2025.

Brussel, 10 maart 2025.

J. JAMBON

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2025/002054]
11 MAART 2025. — Ministerieel besluit tot wijziging van hoofdstuk

“G. Bloedvatenheelkunde” van de lijst en van de nominatieve
lijsten, gevoegd als bijlagen 1 en 2 bij het koninklijk besluit van
25 juni 2014 tot vaststelling van de procedures, termijnen en
voorwaarden inzake de tegemoetkoming van de verplichte verze-
kering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen in de kosten
van implantaten en invasieve medische hulpmiddelen

De Minister van Sociale Zaken,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35septies/2, § 1, 1° en § 2, 1° en 2°, zoals ingevoegd door de wet
van 15 december 2013 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot vaststelling van de
procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetkoming van
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitke-
ringen in de kosten van implantaten en invasieve medische hulpmid-
delen;

Gelet op het definitieve met reden omklede voorstel van de
Commissie Tegemoetkoming Implantaten en Invasieve Medische Hulp-
middelen van 9 januari 2025;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
15 januari 2025;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
gegeven op 20 januari 2025;

Gelet op het advies 77.463/2 van de Raad van State, gegeven op
4 maart 2025, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Besluit:

Artikel 1. in het hoofdstuk “G. Bloedvatenheelkunde” van de Lijst,
gevoegd als bijlage 1 bij het koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot
vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de
tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen in de kosten van implantaten en invasieve
medische hulpmiddelen, laatstelijk gewijzigd bij het ministerieel besluit
van 24 februari 2025, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het punt ″G.2. Materiaal voor thrombectomie of embolectomie″
wordt met de volgende verstrekking en zijn vergoedingsmodaliteiten
aangevuld:

″185835-185846 Geheel van katheterisatiemateriaal, voor een endovas-
culaire verwijdering van een embool bij een acute longembolie, door
middel van mechanische aspiratie aan een gereguleerd debiet

Catégorie de remboursement: II.E.a Liste nominative :
39801

Vergoedingscategorie: II.E.a Nominatieve lijst:
39801

Base de rembourse-
ment
5.750,00 S

Marge de sécurité
(%)
/

Intervention person-
nelle (%)
0,00 %

Vergoedingsbasis
S 5.750,00

Veiligheidsgrens (%)
/

Persoonlijk
aandeel (%)
0,00 %

P r i x
plafond/maximum
/

Marge de sécurité (S)
/

Intervention person-
nelle (S)
0,00 S

Plafond-/ maximum
prijs
/

Veiligheidsgrens
(S)
/

Persoonlijk
aandeel (S)
S 0,00

Montant du
remboursement
5.750,00 S

Vergoedings-bedrag
S 5.750,00

Condition de remboursement : G-§ 12 » ; Vergoedingsvoorwaarde: G-§ 12”;

Art. 4. La négociation du droit au capital et du droit à chacun des
paiements d’intérêts des ″ Obligations linéaires 3,45% - 22 juin 2042″ en
tant que titres dématérialisés autonomes pourra être autorisée ultérieu-
rement.

Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 10 mars 2025.

Bruxelles, le 10 mars 2025.

J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2025/002054]
11 MARS 2025. — Arrêté ministériel modifiant le chapitre

« G. Chirurgie vasculaire » de la liste et les listes nominatives
jointes comme annexes 1 et 2 à l’arrêté royal du 25 juin 2014 fixant
les procédures, délais et conditions en matière d’intervention de
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités dans le coût
des implants et des dispositifs médicaux invasifs

Le Ministre des Affaires sociales,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35septies/2, § 1er, 1° et
§ 2, 1° et 2°, tel qu’inséré par la loi du 15 décembre 2013 ;

Vu l’arrêté royal du 25 juin 2014 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des implants et des dispositifs
médicaux invasifs ;

Vu la proposition motivée définitive de la Commission de rembour-
sement des implants et des dispositifs médicaux invasifs du
9 janvier 2025 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 15 janvier 2025 ;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget donné le 20 janvier 2025 ;

Vu l’avis 77.463/2 du Conseil d’Etat, donné le 4 mars 2025, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Arrête :

Article 1er. Au chapitre ″G. Chirurgie vasculaire″ de la Liste, jointe
comme annexe 1re à l’arrêté royal du 25 juin 2014 fixant les procédures,
délais et conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire
soins de santé et indemnités dans le coût des implants et des dispositifs
médicaux invasifs, modifiée en dernier lieu par l’arrêté ministériel du
24 février 2025, les modifications suivantes sont apportées:

1° le point « G.2. Matériel de thrombectomie ou embolectomie » est
complété par la prestation suivante et ses modalités de rembourse-
ment :

« 185835-185846 Ensemble du matériel de cathétérisme, pour l’élimi-
nation endovasculaire d’un embole en cas d’embolie pulmonaire aiguë,
par aspiration mécanique à débit contrôlé

37570 MONITEUR BELGE — 17.03.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



2° de volgende wijzigingen worden aan de vergoedingsvoorwaarde
G-§ 12 aangebracht:

a) het eerste lid van punt “1. Criteria betreffende de verplegingsin-
richting” wordt vervangen als volgt:

″De verstrekkingen 185253-185264, 185275-185286 en 185835-
185846 kunnen enkel in aanmerking komen voor een tegemoetkoming
van de verplichte verzekering indien ze zijn uitgevoerd op een campus
van een verplegingsinrichting die aan volgende voorwaarden voldoet :”;

b) punt 1, b), wordt vervangen als volgt:
“b) Beschikt over een “Pulmonary Embolism Response Team”

(PERT), samengesteld en functionerend zoals beschreven in de meest
recente richtlijnen van de European Society of Cardiology. Dit PERT
heeft minstens expertise in intensieve zorg, cardiologie, cardiochi-
rurgie, pneumologie en interventionele radiologie.”

c) in het eerste lid van punt “2. Criteria betreffende de rechtheb-
bende” worden de woorden “en 185275-185286” vervangen door de
woorden “,185275-185286 en 185835-185846”, en wordt het woord
“gelijktijdig” geschrapt;

d) in het eerste lid van punt “3. Criteria betreffende het hulpmiddel”
worden de woorden “en 185275-185286” vervangen door de woorden
“,185275-185286 en 185835-185846”;

e) het punt ″3.1. Definitie″ wordt aangevuld als volgt:
« Een gereguleerde mechanische aspiratie is een aspiratie uitgevoerd

met behulp van een computergecontroleerd systeem waarbij de
afzuigkracht wordt gereguleerd, zodat continu of met tussenpozen kan
worden afgezogen in functie van de gedetecteerde weerstand.

Het geheel van materiaal omvat de verschillende hulpmiddelen die
nodig zijn voor de aspiratie, maar niet de eventuele pomp.″;

f) in het eerste lid van punt “3.2. Criteria” worden de woorden “en
185275-185286” vervangen door de woorden “,185275-185286 en 185835-
185846”;

g) het eerste lid van punt ″5.1. Cumul- en non-cumulregels″ wordt
vervangen als volgt:

“De verstrekkingen 185253-185264 en 185835-185846 kunnen niet
gecumuleerd worden met de verstrekking 161534-161545.”;

h) het punt ″5.1. Cumul en non-cumul regels″ wordt aangevuld als
volgt:

“De verstrekkingen 185253-185264 en 185835-185846 zijn onderling
niet cumuleerbaar.”.

Art. 2. In de Nominatieve lijsten, gevoegd als bijlage 2 bij het
koninklijk besluit van 25 juni 2014 tot vaststelling van de procedures,
termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetkoming van de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen in de
kosten van implantaten en invasieve medische hulpmiddelen wordt
een nieuwe nominatieve lijst 39801, behorende bij de verstrekking
185835-185846 toegevoegd die als bijlage is gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 11 maart 2025.

F. VANDENBROUCKE

2° les modifications suivantes sont apportées à la condition de
remboursement G-§ 12 :

a) le premier alinéa du point « 1. Critères concernant l’établissement
hospitalier » est remplacé par ce qui suit :

« Les prestations 185253-185264, 185275-185286 et 185835-185846 ne
peuvent faire l’objet d’une intervention de l’assurance obligatoire que si
elles sont effectuées sur un site d’un établissement hospitalier qui
répond aux critères suivants : » ;

b) le point 1, b), est remplacé par ce qui suit :
« b) Il dispose d’un ’Pulmonary Embolism Response Team’ (PERT),

composé et fonctionnant conformément aux dernières recommanda-
tions de l’European Society of Cardiology. Ce PERT a au minimum une
expertise en soins intensifs, cardiologie, cardiochirurgie, pneumologie
et radiologie interventionnelle. » ;

c) au premier alinéa du point « 2. Critères concernant le bénéficiaire
», les mots « et 185275-185286 » sont remplacés par les mots « ,
185275-185286 et 185835-185846 », et le mot « simultanément » est
supprimé ;

d) au premier alinéa du point « 3. Critères concernant le dispositif »,
les mots « et 185275-185286 » sont remplacés par les mots « ,
185275-185286 et 185835-185846 » ;

e) le point « 3.1. Définition » est complété par ce qui suit :
« Une aspiration mécanique à débit contrôlé est une aspiration

effectuée à l’aide d’un système contrôlé par ordinateur où la puissance
d’aspiration est régulée pour permettre une aspiration continue ou
intermittente en fonction de la résistance détectée.

L’ensemble du matériel comprend les différents dispositifs néces-
saires à l’aspiration, mais pas la pompe éventuelle. » ;

f) au premier alinéa du point « 3.2. Critères », les mots « et
185275-185286 » sont remplacés par les mots « , 185275-185286 et
185835-185846 » ;

g) le 1er alinéa du point « 5.1. Règles de cumul et de non-cumul » est
remplacé par ce qui suit :

« Les prestations 185253-185264 et 185835-185846 ne sont pas
cumulables avec la prestation 161534-161545. » ;

h) le point « 5.1. Règles de cumul et de non-cumul » est complété par
ce qui suit :

« Les prestations 185253-185264 et 185835-185846 ne peuvent pas être
cumulées entre elles. ».

Art. 2. Aux Listes nominatives, jointes comme annexe 2 à l’arrêté
royal du 25 juin 2014 fixant les procédures, délais et conditions en
matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités dans le coût des implants et des dispositifs médicaux
invasifs, est ajoutée une nouvelle liste nominative 39801 associée à la
prestation 185835-185846 jointe comme annexe au présent arrêté.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit celui au cours duquel il aura été publié au Moniteur belge.

Bruxelles, le 11 mars 2025.

F. VANDENBROUCKE

37571MONITEUR BELGE — 17.03.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



�
�������

�	���
�
����
��

�������
�	����

�����
�
�����

������
������

�������
���� !

��"��#
$%�&'�

()*���
+�,��

��

�
��-�
,

�.� !�
�$/�0��%

��/�� !
��$/��

�1��!
��/ /�0

��%�/�2
��/ �/

�$�
����	��

����
�
���
��

�	���
�
��-+
�


-���-�	
�������

��
���
���
���

��3��+
�������

�����
�
���
�,

��4�+5
�,���

�6�����
��
�
��


��++�
7���,

�
��
8
�-��,�

������
+��-+�

�
����

�,���

��4��5

���

���8�-
���
���

++����

���-

�
,���
����8+

���
���

����-�

��
��

��
�,��

-+���

���
���

4��
��
��
��


��
���
������

�,��5

��
��4

��,,�
��
�

9

�:
��;��<9

��=�>��
�
���>�

����,��
�����

������
����+

,�?��
�
����5
�

4�����@
�)*�A


�������
����5�

������B
�,�����

�������
��������

�����

+��
�

�������
+�
���

�5+��
���



�:����
�

/��C�D
�0E!FFG�

H�F�I!
0�$&�CJ

��&���C
KLM�#�N

!���0/%
�OF�PH

$&F/%
2�$H0!�

%�/��P�
�$�����

%�/��1
!��QF/

�$E���/
F /����

��$/�0E
!%%&F!

�P/��R
�����+�

����+�

��,���

�
�>��
���
,��


��>��,
�
����

�
5+S��,

�����4
��
����

��,���,
��4+��

��?���>
,�5��:

��
���
�?��

� TU
VUUW�X

YZ�[Y
\VU\U]̂

_Y\̂Ù
Y\U]̂Y

YWa�Xb
b]�UUZ

�UZcb
XY_de

WŶ]U�X
U]f̂gc

U]̂Zh�
XYZ�U

UZ�Ù
ibbW�î

g�UUZ�
Yde\U

��
WbZhÙ

ibŴUa
�cbb]�̀

ĉcUW�X
YZ�̀U

dVYẐ
_dVU�

Y_ĵ]Y
\̂U�

kZ_Ù
iWU�ce

�̀Y\l
]̂UW�cU

�dY\Vl
\l]̂_̀

Ua�jbe
]�WmlŴ̀

ẐY\̂bZ
�UZcb

XY_de
WŶ]U�c

meZ�Ù
ibWU�U

Z�dY_
�cmÙ

ibŴU�
�

jeẀb
ZŶ]U�

Ŷhen
a�jY]�Y

_ĵ]Y\̂
bZ�̀l

dYẐo
eU�

� pi]lX̂
Y\̂bZ_

�cU_�\̂
\]U_�c

U_�db
WbZZU

_�q�Yr[
b]\̂Zh

UZ�\̂\U
W_�XYZ

�cU��
[bWb̀

`UZ�
s�t�u


?+�5
�

���

�
��v�u

?+���


4���
�
��

pi]lX̂
Y\̂bZ_

�jbe]
�̂Zrb�d

VYZhÙ
UZ\�q�Y

r[b]\̂
ZhUZ�

\wjU�Y
YZjY_

_̂Zh�
9�t�9�

+���v�x
+��+�

��
��
y�t�y�

44���
��+
�v�

)��5

��4��

A�t�A
+���5�

�+
�v�A
+���5�

���
z{�t�

z+��,
��4�+,

����v�z
����4

�+,�5
��

z|�t�z
+��,�

����?���
��v�z�

���?��
���

z}�t�
z+���

�����>?>
��
5�

�v�z���
7����?

���
��
��

{~�t�
�+,�?�

5���+

�,��4�

�:�v�{�
���7��8

���
��
}~�t

��+,�?
�5���+


�,���>
?>��
5

��v�}�
?���
�

��7��8�
��
��

s}A�t
�|�
���

5����v�s
�
,���

�5����
�

37572 MONITEUR BELGE — 17.03.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



�����
�����

����
)�
��

����
�-
��
���

�������
�����

����6��
++����


��
,
+���5

�������
���7��

,���
�
���
��

�
���
	++��	

�����
�
�5����

�+
���
	+���6�

,++���
�,,����

�
���
5
�
��

5
����
4������

���
��
�
�

�����
�����,

�,�	��
��

s
���
	���,�

����>
�����,�

�5��
>
�>����

�6�4+�
���<>���

�
���+

��
,+

���5�
������,

<�
���
	+����


�5���
,<��	

+����4�
��+
�

�������
��6�4�

����4�
����+


��>5�

�����

;�,>	
���5+
�

���>�
� ����+

�,�
��
	�����

v�����
�,����

�	+�
�����


��
�����

*���6�
��9

?������

����

�������
�����,

��,>���
��
5�

���
����L

M�2�M�
����+

�,�
��
v�}��

	+���
���


��
�����

*���6�
��{

���++

���-��

�
,��
����u
��

���
��+

�4���

+

���
����

��
��K2KK

�
� � �

�����
������

�������
���

������
�������

�����
���� �

¡¢��¢
 ��

£� ��
¤� �

¥�¦�
�¢����

§�����
���

¥��¦
�̈¢¤§¦

����¤�
©ª�ª 

�����
�

©��� 
������

«�
¬�§� 

�� ���� £����
�

­¢�®¢
��¢�� �̄��

°±²��
:::::

::�
{�
��

	���s�
�+4��

³ux�́u
)µxz

uz)��
��¶5��


�����
7��
�

��4��
��+���


,�5�

�����·�

�́�µx̧
}¹��

�ys{
³���

�́�µx̧
}¹��

�ys{
³���

�́�ºx̧
}¹��

�ys{
³��

�
9�

���
� �

� )�8�
�
�+�

����7+
�,�
��

��+��
,�	���


�����

�������

���	��
�������


�����
������

�����+
��7��8��

�
�� !
��"��

#$%�&'
�()*��

�+�,��
��

��

�-�
,�
.� !��$

/�0��%��
/�� !�

�$/���
1��!��

/ /�0��
%�/�2�

���+�
�,����

�	�����
�
����


���	��
�
���-+


�
-���-
�	����

�����
�
�����


�����3
��+����

�������
�
����


�,��4
�+5�,

����6�
������


�
��

��++�7

���,�

��
8�

-��,��
�����

+��-+�
�
����


�,���
��4��5


���
���8�-

���
���
++����


���-
�
,���

����8+
���
���


����-�
��
��


��
�,��
-+���


���
���
4��
��

��
��

��
���

������
�,��5


��
��4
��,,�

��
�
� ���4

+���=�
����



�:>�;�
�<9��=�

>���
�
��>����

�,����
�����

������
���+,

�?��
���
��5
�4

�����@�
)*�A


�������
����5�

������B
�,�����

�������
��������

�����

+��
�

�������
+�
���

�5+��
���



�:����
������;

�
0E!FFG�

H�F�I!
0�$&�CJ

��&���C
KLM�#�N

!���0/%
�OF�PH

$&F/%2
�$H0!�%

�/��P��
$�����%

�/��1!
��QF/�$

E���/F 
/�����

�$/�0E!
%%&F!�

P/��R0
��!����

���+�

��,���

�
�>��
���
,��


��>��,
�
����

�5+S��,
�����4

��
����
��

,���,�
�4+���

�?���>
,�5��:

��
���
�?��

»����

������

��
�y
+5����

�8�-�

6�

�́���
�
�����,

���9??
�������

+5����
�6�

�
�

�
� � �

|*��9
z»sz

�}̧¼
A³s�

37573MONITEUR BELGE — 17.03.2025 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


